DE
2
3
 Infrarotschweißen (IR)
Beim Infrarotschweißen bzw. berührungslosen Heizele-
mentstumpfschweißen werden die Rohrkomponenten
kontaktlos erwärmt. Der Abstand zwischen Heizelement
und Rohrkomponente ist konstant. Nach Erwärmung der

H
W
E
IS
S
E
N
ST CNC 2.0
Die hochwertige und
langlebige CNC-gesteuerte
Stumpfschweißmaschine
FÜR AGRU ROHRSYSTEME
VON da 40 MM BIS da 630 MM
PP-R, PP-H, PP-Pure, Polypure und PE 100-RC
VERFÜGBARE TYPEN
• SAGCNC20160 | da 40 - 160 mm
• SAGCNC20315 | da 90 - 315 mm
• SAGCNC20355 | da 90 - 355 mm
• SAGCNC20500 | da 200 - 500 mm
• SAGCNC20630 | da 315 - 630 mm
13
EF 110-B
Das mobile Schweißgerät
für wulstlose Heizwendel-

O
S
E
S
 S
C
H
W
E
IS
S
E
N
15
Bezeichnung Schweißmethode Material Dimension Artikelcode
SP 110-S V3 IR-Schweißung PE, PP, PVDF, ECTFE, Poly-Flo, HV Liner da 20 mm - da 110 mm SAGSP110S30
SP 110-S V3 IR-Schweißung PE, PP, PVDF, ECTFE, Poly-Flo, HV Liner, PFA da 20 mm - da 110 mm SAGSP110S40
SP 250-S V3 IR-Schweißung PP, PVDF, ECTFE da 110 mm - da 250 mm SAGSP250S30
SP 315-S V3 IR-Schweißung PP, PVDF, ECTFE da 110 mm - da 315 mm SAGSP315S30
SP 63-mobile V3 IR-Schweißung PP, PVDF, ECTFE da 20 mm - da 63 mm SAGSP063M00
ST CNC 2.0 Stumpfschweißung PP-R, PP-H, PP-Pure, Polypure, PE 100-RC da 40 mm - da 630 mm SAGCNC20XXX
EF 110-B Heizwendelschweißung PE, PP, PVDF
da 20 mm - da 110 mm (PE, PP)
da 20 mm - da 63 mm (PVDF)